Adv - Marcos Antônio C de Souza.

ALVARÁ JUDICIAL

00160 - 001006134710-9
Requerente: Anderley Freitas Bezerra => Final de sentença: Posto
isso, defiro a expedição do alvará judicial em nome dos requerentes,
para que possam efetuar o levantamento da importância de R$
1.400,34 (um mil, quatrocentos reais e trinta e quatro centavos),
referentes ao PASEP n° 1008442930-2, depositados no BANCO
DO BRASIL, em nome de E. de F. B., em frações iguais para cada
requerente, com as respectivas correções, caso não haja nenhuma
restrição de ordem legal ou judicial quanto a disponibilidade, ou não,

[...]

em resumo, que prestou serviços como diretor do ISSeC  Instituto
Superior de Segurança e Cidadania e que ...tinha direito a uma
gratificação criada pela Lei Estadual nº 322, de 31 de dezembro de
2001... não sendo a mesma paga pelo período trabalhado. Requer, ao
final, a condenação do réu ao pagamento de R$25.496,25 (vinte e
cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco
centavos) fls.02/04. Juntou procuração e documentos. fls.05/33. O
Réu em contestação reconhece o pedido. É o Relatório. Decido. A
parte Ré reconhece a dívida às fls. 56/57, e que ...ao elaborar a
proposta de orçamento para o exercício de 2006, já fez a devida

[...]

documentos anexos e o reconhecimento da dívida, resta evidente o
direito do Autor em receber o que lhe é devido. Isto posto, julgo

procedente o pedido inicial, extinguindo o processo com julgamento
do mérito, com fulcro no art. 269, I, CPC, condenando o Réu a pagar
o Autor a quantia de R$25.496,25 (vinte e cinco mil quatrocentos e
noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) com juros de um por
cento ao mês, anualmente capitalizados e correção monetária pelo
índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual ou outro que venha
substitui-lo, ambos devidos a partir do ajuizamento da ação, 30/05/